
INTERVENTO DI MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI VIDEOCONFERENZA DELLA SALA S15 DELLA 
SEDE CONSOB DI MILANO VIA BROLETTO

DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMNINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216 e s.m.i.;

- VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36;

- VISTO il Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’Istituto, adottato dalla 
Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri del 22.5.2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia di 
assunzione di impegni di spesa”;

- CONSIDERATA la necessità di effettuare un intervento di manutenzione sull’impianto di 
videoconferenza installato nella sala S15 della sede Consob milanese di via Broletto n. 7, da parte 
di un’impresa specializzata;

- CONSIDERATO che per il servizio in parola non risulta disponibile in alcuna convenzione o 
accordo quadro Consip;

- RITENUTO che, in ragione dell’importo complessivo stimato del servizio di che trattasi, sussistono 
i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto – di cui all’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. 
n. 36/2023, entrato in vigore il 1° aprile 2023 ed efficace a decorrere dallo scorso 1° luglio;

– CONSIDERATO che la società Team Office Srl, specializzata nel settore merceologico di che 
trattasi, si è resa disponibile ad effettuare l’intervento;

– VISTO l’onere complessivo per l’intervento in oggetto è quantificabile in € 300,00 (IVA esclusa) e 
appare congruo;

– CONSIDERATO che gli oneri per la sicurezza di cui al d.lgs. n. 81/2006 s.m.i., non soggetti a 
ribasso, sono pari a zero;

DETERMINA

- di affidare alla società Team Office Srl l’intervento di manutenzione dell’impianto di 
videoconferenza della Sala riunioni S15 della sede Consob milanese di via Broletto.

- Di autorizzare la spesa di € 300,00 (IVA esclusa), onere che graverà sul capitolo di spesa 
corrispondente al n. 10307 (“Manutenzione e riparazione ordinaria beni mobili”) del bilancio di 
previsione dell’esercizio 2023;

- di nominare responsabile di progetto e direttore dell’esecuzione il dott. Marco Policastro (e-mail 
m.policastro@consob.it, tel. 06 8477563), responsabile dell’Ufficio Architetture;

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

            

firma 1


		2023-07-20T16:41:02+0200
	Aldo Magnoni
	Aldo Magnoni
	I signed this document


		2023-07-20T16:41:32+0200
	Consob
	Consob signed this document




